
Tato práce popisuje vývoj výzkumů volného času v prostředí české společnosti, který je
doplněn významnými publikacemi o tomto tématu. Stěžejní části předchází přehled vývoje vztahu
člověka ke kategorii času, včetně času volného, a stručná zmínka o sociologii času. Následuje výčet
významné světové literatury, která se zabývá touto časovou dimenzí. Další velký celek tvoří kapitola
věnovaná teoretickým východiskům jeho zkoumání. Samotná kapitola zaměřená na české výzkumy
začíná popisem metodologických problémů, které nastávají při výzkumu, a popisem vývoje těch
faktorů, které volný čas ovlivňují (vybavenost domácností, pracovní doba). Výzkumy jsou následně
rozděleny do dvou hlavních celků podle doby jejich vzniku – první část zachycuje období od 60. do
80. let, druhá část je věnovaná době od 90. let po současnost. V závěru uvádím shrnutí, které obsahuje
některé závěry, a doporučení k výzkumu volného času.


